АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            06.06.2018                      п. Поканаевка                             № 25

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 13 от 29.03.2018  «О порядке установления особого противопожарного режима на территории администрации Поканаевского сельсовета»

На основании протеста прокуратуры   от 20.04.2018  АД № 000714 на Постановление № 13 от 29.03.2018 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории администрации Поканаевского сельсовета» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение № 1 к Постановлению № 13 от 29.03.2018  «Порядок установления особого противопожарного режима» и изложить в новой редакции:
Пункт 2: Противопожарный режим - это совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности.
2. Приложение № 2 к Постановлению  № 13 от 29.03.2018 изложить в новой редакции: Перечень оснований для введения  особого противопожарного режима:
1.Повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий;
2. Осложнение обстановки с лесными пожарами, угрожающими нормальной деятельности граждан и организаций, создающими реальную угрозу уничтожения их имущества;
3. Стихийные бедствия, повлекшие крупные аварии на нефтехимических и других потенциально пожаровзрывоопасных объектах, железнодорожных и иных транспортных магистралях, нефтегазовых месторождениях и трубопроводах, ставящих под угрозу жизнь и здоровье граждан, требующие немедленных действий по предупреждению или тушению пожаров и связанных с ними первоочередных аварийно-спасательных работ.
 4.     Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу со дня опубликования  в «Информационном вестнике».

         Глава сельсовета                                                             И.А.Батуро